Bir süre kaza statüsünde idare edilen Mersin daha sonra kent merkezini oluşturan Mersin kazası ile Tarsus kazasından müteşekkil bir sancağa dönüştürülmüştür.¹⁸ Günümüzde İçel olarak adlandırılan bölge ise ayrıca müstakil bir sancak statüsündeydi. Osmanlı idarecileri Mersin'in sancağa dönüştürülmesini "*Mevkiinin oluşturduğu nezaket ve ehemmiyete binaen (H.1305) M. 1887-1888 senesinde Tarsus kazasının buraya eklenmesiyle Mersin sancak yapılmıştır*" sözleriyle açıklamıştır.¹⁹ Mevkiinin hassasiyeti ise buranın ticaret ve liman kenti olmasından kaynaklanmaktaydı.

1870'li yıllarda Mersin kazası Gökçeli, Elvanlı ve Kalınlı isimlerinden oluşan üç nahiyeden müteşekkildi.

Mersin iskelelerine gelen her yükten alınan iskele vergisi belediyenin gelir kaynaklarından birini oluşturmuştur. Mersin limanının uluslararası ticari niteliği ve kent kozmopolitizmine örnek teşkil etmesi itibariyle H. 1306 (M. 1888-1889) senesine ait Mersin liman kaydına ait bilgiler aşağıdaki gibidir.

²⁷ Özlem Karsandık, *Çağdaşlaşma Sürecinde Adana (1839-1876)*, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yakınçağ Tarihi Anabilim Dalı, Basılmamış Doktora Tezi, Ankara, 2012, s. 70.

²⁸ Özlem Karsandık, *Çağdaşlaşma Sürecinde Adana...*, s.